第27回山口MAGNETOM研究会
Hybrid開催のお知らせ

謹啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
山口県内のシーメンスユーザーを対象に、情報共有及び知識向上を目的とした情報交換を行う場として、
本研究会を開催させて頂いております。今回のテーマは「分解能～Resolutionカードを触ってみよう!～」
をテーマに開催させて頂きます。
現地開催 + WebのHybrid形式となります。なお、会場参加された方限定で実機を使用したトレーニングを
企画しております。
万障お繰り合わせの上ご参加いただけますよう、ご案内申し上げます。

謹白

16:20～17:30【実機トレーニング】 現地参加者のみ

シーメンス ヘルスケア 小田 幹也『Resolutionのパラメーターの説明』

下関医療センター 今村 俊貴

≪休憩：10分≫

≪閉会の挨拶≫

≪開会の挨拶≫ 山口大学医学部附属病院 山根 正聡

山口大学医学部附属病院 山根 正聡

開催日時 ：2026年1月31日（土） 14：00 ～ 17：30
参加費 ：500円
会場 ：山口大学医学部附属病院およびMicrosoft TeamsによるWeb参加（事前登録制）

URLまたはQRコードにて事前参加登録をお願い致します。(申込期日：1/28(木))
会場参加される方も事前登録をお願い致します。
事前登録完了メールにてオンライン配信用URLを送付させていただきます。

研究会終了後、情報交換会を予定しております。
参加をご希望される方は研究会登録フォームよりお申し込みをお願いいたします。

事務局 当番世話人 JCHO下関医療センター 今村 俊貴 Email : imamura-toshitaka@shimonoseki.jcho.go.jp

主催：山口MAGNETOM研究会 / 共催：シーメンスヘルスケア株式会社

≪休憩：10分≫

15:00～16:00 【ユーザー発表】

『InterpolationとSlopeによって画質はどう変わる！？』

山口県済生会山口総合病院 吉武 篤史

『頭部MRA-TOF法のパラレルイメージング撮像法の違いによる画像への影響』

16:00～16:10 【Members Club 紹介】

14:00～14:50 【アプリケーション講演】

『Resolutionカードの基礎検討-Resolutionとpartial fourier-』

シーメンスヘルスケア 小田 幹也

宇部中央病院 真野 忍

『Resolutionのパラメーターについて』

≪司会進行≫

セントヒル病院 木村 洋彦

宇部中央病院 秋貞 幸佑

【当日の視聴方法】
今回の研究会は、Microsoftのオンラインミーティングツール「Teams」を使用して開催させて頂きます。

下記、2つの方法のいずれかでご参加をお願い致します。

いずれの方法でご参加頂く場合にもスムーズな進行のため、マイク・カメラはOFFでお願い致します。

① PCからご参加頂く場合

事前のインストールは不要で、Webブラウザから参加

可能です。

1. メールに記載されたリンク（「会議に参加するに

はここをクリックしてください」）をクリックし

てください。

2. ブラウザが開いたら、ポップアップの「Microsoft

Teamsを開きますか？」で「キャンセル」をご選

択ください。

3. 「このブラウザーで続ける」をクリックしてくだ

さい。（アプリケーションをダウンロードしてい

ただき、ご参加いただくことも可能です。）

4. 事前登録サイトでご入力いただいたお名前を入力

し「今すぐ参加」をクリックしていただき、開始

時刻までそのままお待ちください。

②スマートフォン、タブレットからご参加頂く場合

事前にApp StoreまたはGoogle Playから

「Microsoft Teams」アプリをダウンロード

してください。

1. メールに記載されたリンク（「会議に参加するに

はここをクリックしてください」）をクリックし

てください。

2. 「ゲストとして参加」をクリックし、事前登録サ

イトでご入力いただいたお名前を入力していただ

き、開始時刻までそのままお待ちください。

【Web開催に関する注意事項】

発表内容の著作権は発表者に帰属します。

閲覧者はログイン時に以下に同意したこととみ

なします。

• 発表内容の撮影、録画等の複製行為の禁止

• 発表内容の不当な利用によって発生した損害

の賠償

ご参加登録フォームにご入力いただいたお名前・ご施設名・メールアドレスは医薬品および医学・薬学に関する情報
提供のために利用させて頂くことがございます。ご理解とご協力を宜しくお願い致します。

Microsoft Teams

【事前登録方法】
以下のURLまたは右のQRコードから「第27回山口MAGNETOM研究会登録フォーム」へ
アクセスいただき必要事項をご記入の上、事前登録をお願い致します。

✓事前登録締切 ：2026年1月28日（木）23:59まで

事前登録完了メールにてオンライン配信用URLが届きますので、Web参加さ
れる方は研究会当日になりましたらアクセスをお願い致します。

URL：https://select-type.com/ev/?ev=vL7rbLr90DU

【開催地】
・山口大学医学部附属病院 医修館２階第２講義室

【お車でお越しの方】

・駐車場は立体駐車場Aをご利用ください

・会場に無料パンチあります

・駐車券は必ず持参してください

研究会会場

会場入り口2箇所

案内地図

【会場へのアクセス】